
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové - Hudební katedra 

Posudek vedoucího diplomového koncertu 

Filip Tesař:  Diplomový sbormistrovský koncert 

Vedoucí DK : Prof. PhDr. Jiří Skopal, CSc. 

Oponent DK:  Mgr. Jiří Skopal, Ph.D.  

__________________________________________________________________________________ 

        

 

      Diplomový sbormistrovský koncert Filipa Tesaře se uskutečnil 23. března 2017 

v Koncertní síni Petra Ebena.  

      Filip Tesař je již pátým rokem učitelem ZUŠ Jitro. Vyučuje pěveckou hlasovou 

výchovu, je korepetitorem některých přípravných oddělení a asistentem sbormistra 

v přípravných odděleních Vlčí máky a Jitříčko. Druhým rokem je členem Gentlemen Singers 

a v posledních letech zpívají nejmladší přípravná oddělení jeho skladby.  

      V první části diplomového koncertu zazněla jedna část Kánonických písniček Ivany 

Loudové Páni kluci (chybně uveden jako autor Jolana Saidlová), Mléčná dráha Emila 

Hradeckého a Tajemný vlak Miroslava Raichla. Skladby byly provedeny v příjemné náladě a 

v odpovídajících tempech. 

      Druhá část koncertu byla podstatně delší a program náročnější. Jitříčko reagovalo 

velice dobře na gesta sbormistra a předvedlo velice dobrý výkon.                                               

      Úvodní Gloria ( Antonio Vivaldi) bylo předvedeno v rychlém tempu s jedním 

opožděným (neukázaným) nástupem, velice dobře vyzněla následující skladba  Panis 

Angelicus (César Franck) se sopránovým sólem. Následoval výběr z cyklu Ceremony of 

Carols (Benjamin Britten), doporučoval bych však mnohem klidnější tempa. 

      Tři z Moravských dvojzpěvů Antonína Dvořáka patří k základnímu repertoáru Jitříčka. 

Nejlépe vyzněla skladba Kdyby byla kosa nabróšená. U Zajaté musí být závěr  více v „p“, 

Prsten mohl být v mnohem klidnějším tempu. Dobře vyzněla úprava lidové písně Ty 

bysterský zvony (Miroslav Raichl) i závěrečná skladba Jitříčka Hymna svobody.  

      Koncert uzavřel společný zpěv Vlčích máků, Jitříčka i publika (úprava lidové písně 

Černé oči  jděte spát).                                                                                 

     V průběhu koncertu sbormistr potvrdil dobrý kontakt se sborem  a  vytvořil příjemnou 

atmosféru ve sboru i v publiku. (Přeplněný a „vydýchaný“ sál si však před závěrem vynutil 

krátkou přestávku.) Jeho vystupování bylo zcela přirozené a společensky vhodné.   

       Závěrem konstatuji, že uvedené připomínky nemají zásadní charakter a neovlivňují 

celkově kladné hodnocení sbormistrovského výkonu Filipa Tesaře.      

 

 

V Hradci Králové dne  2. 5. 2017                                                Prof. PhDr. Jiří Skopal, CSc. 


